ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

18 декабря 2025 года № Ъ\ЦЩ -ЗС
Иркутск

О награждении Почетной
грамотой Законодательного
Собрания Иркутской области

В соответствии со статьями 8, 33 Закона Иркутской области
от 24 декабря 2010 года № 141-03 «О наградах Иркутской области и
почетных званиях Иркутской области», руководствуясь статьей 47 Устава
Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Законодательного Собрания
Иркутской области:

1) за существенный вклад в обеспечение прав и свобод жителей
Иркутской области Слуцкую Алену Андреевну -  первого заместителя
начальника областного государственного казенного учреждения «Центр
обеспечения судебных участков мировых судей»;

2) за инициативу и успехи в развитии местного самоуправления в
Иркутской области Козлову Оксану Александровну -  начальника
управления кадровой политики администрации Иркутского
муниципального округа;

3) за достижения в организации благотворительной и попечительской
деятельности в Иркутской области Кошкареву Ульяну Анатольевну -
специалиста муниципального казенного учреждения «Центр обеспечения
населения по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций»;

4) за значительный вклад в развитие производства в Иркутской
области Буша Михаила Анатольевича -  генерального директора общества с
ограниченной ответственностью «Черемховский водоканал»;

5) за значительный вклад в развитие культуры и искусства в
Иркутской области Калиниченко Андрея Николаевича -  заведующего
билетными кассами Государственного автономного учреждения культуры
Иркутского областного театра кукол «Аистенок»;

2

6) за значительный вклад в развитие образования в Иркутской
области:

Елисееву Веронику Михайловну -  заведующего муниципальным
бюджетным дошкольным образовательным учреждением «Детский сад
№ 10 «Семицветик»;

Зарипова Романа Рафаиловича -  начальника Управления образования
администрации Иркутского муниципального округа;

Золотову Наталию Владимировну -  руководителя Центра
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 10»;

Шилинскас Галину Викторовну -  директора, учителя физической
культуры муниципального общеобразовательного учреждения Иркутского
районного муниципального образования «Ревякинская средняя
общеобразовательная школа»;

Шуткина Сергея Анатольевича -  директора, учителя физической
культуры муниципального общеобразовательного учреждения Иркутского
районного муниципального образования «Ширяевская средняя
общеобразовательная школа»;

7) за значительный вклад в развитие образования и науки в Иркутской
области Олтаржевского Владимира Павловича;

8) за значительный вклад в развитие науки в Иркутской области
Шаяхметова Салима Файзыевича -  ведущего научного сотрудника
лаборатории аналитической экотоксикологии и биомониторинга
Федерального государственного бюджетного научного учреждения
«Восточно-Сибирский институт медико-экологических исследований»;

9) за значительный вклад в развитие здравоохранения в Иркутской
области:

Дмитриева Руслана Михайловича -  заведующего
травматологическим отделением государственного бюджетного
учреждения здравоохранения Иркутской ордена «Знак Почета» областной
клинической больницы;

Дубовского Александра Владимировича -  врача-эндоскописта
эндоскопического кабинета областного государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Иркутская городская клиническая
больница № 3»;

Дубровина Николая Степановича -  заведующего отделением -
врача -  стоматолога-ортопеда отделения ортопедической стоматологии
областного государственного автономного учреждения здравоохранения
«МЕДСАНЧАСТЬ ИАПО»;

Верхозину Татьяну Александровну -  медицинскую сестру по массажу
областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения
«Иркутская городская детская поликлиника № 2»;

3

10) за значительный вклад в социальное развитие в Иркутской
области:

Горнову Эльвиру Валерьевну -  начальника отдела социального
обслуживания на дому № 2 областного государственного бюджетного
учреждения «Управление социальной защиты и социального обслуживания
по Нижнеилимскому муниципальному округу»;

Дьячкову Елену Иннокентьевну -  директора областного
государственного бюджетного учреждения «Управление социальной
защиты и социального обслуживания населения по Иркутскому
муниципальному округу»;

Кашко Танзилю Файзрахмановну -  инструктора по адаптивной
физической культуре отделения медико-социальной реабилитации
областного государственного автономного учреждения социального
обслуживания «Реабилитационный центр «Шелеховский»;

11) за значительный вклад в развитие экономики в Иркутской области
Кулакова Анатолия Петровича.

2. Настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию в общественно-политической газете «Областная», в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (vAvw.ogirk.ru).

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области